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©spólnn sraniu polsko - wesierskn faktem dokonanym.
Na Zamku Królewskim w Pradze panem jest Hitler. Co zyskali Niemcy w Czechach?

M Fłi Wczoraj w południe zajmujące 
1 ~~ oi Podkarpacką wojska węgier- 
,W“4 śe stanęły nad granicą polską. 

“ iianica polsko-węgierska jest więc 
ii fakten dokonanym. Wojska wę- 

939 itrakie obejmują w dalszym ciągu 
nile Rusi Podkarpackiej.

.00 AbI y/ Pradze tymczasem rządzi

, swoją , autonomię, to włeściwy-
' ‘ ~...................... i są

lf™". lider. Na zam u królewskim przy- 
iscy,h J On łaskawie prezydenta Hachę, 
■ludni« laściwie jako swego gościa. Cho- 
yrodnic ii mówi się, że Czechy mieć bę- 
a obia 
rzyżfjr; jj nądcami Czech już dziś
radem. [jemCy Trudno wprost uwierzyć, 
„Dziadj by neród czeski do tego stopnia 
»raźni ;e roiat poczucia własnej ambicji
Wina, grodowej, że nawet nie broni!
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wreszcie drzewo pod 

Wystarczy pokrótce wymienić

116 Ko Wej niepodległości państwowej. 
iFaraa 
fragme 

►řyt
Co zyskali Niemcy

rzez opanowan^ Czech?
Przez zajęcie Czech i Moraw 

uaza Niemiecka wzbogaciła się 
o poważnie, albowiem ta część

wnej Czechosłowacji była bar* 
io uprzemysłowiona i stała wy
ko pod względem rolniczym, 
bazar Czech wraz z Morawami 
ynosił przed zajęciem Sudetów
4.364 km. kw., a ludność zgórą 
milionów mieszkańców. Rolnictwo 
Mtawione na bardzo wysokim 
oziomie, obejmuje 51 proc, ziemi 
mej, 29 proc, lasów, 15 proc, łąk 
pastwisk i ok. 2 proc, ogrodów 
winnic. Reszta to nieużytki Dzię- 

i bardzo wysoko postawionemu* 
łhictwu i dzięki rozwojowi spół 
zielczości rolniczej, Czesi byli sa- 

™P*2 iowystarczalni w j dziedzinie. 
_ dzięki odziedziczeniu po Austrii 

P’,1 ielkich ośrodków przemysłowych. 
:*°l Mii, posiadający bogate pokłady 
C ’ rudy żelaznej, mieli bardzo

wis jzwinięty ciężki przemysł» który 
P» P rowadzil interesy niemal z całym 
i*>»i wistem. Dzięki temu Czechosło- 
r* * racja po okręsie światowego kry- 

Fiu gospodarczego miała znaczne 
a^2 ^wyżki w handlu zagranicznym, 

ni przedmiotami wywozu 
yroby żelazne, maszyny 
samochody, węgiel, cukier,łlnicze,_________ _ _____

1 w *1 Alo i porcelana, skóry, konfekcje» 
r*eö1 *oce, wyroby wełniane, wyroby 
' “Wabne, wreszcie drzewo pod 
"j* •“łkimi postaciami.
* . . Wystarczy pokrótce wymienić
•F? rrodki przemysłowe, które zejęli 
MJ*- ietncy, ażeby zdać sobie sprawę 

ogromnych korzyści, jakie od 
KP*® io»ła Rzesza przez okupację Czech 
Bortv Moiaw.

ogromnych korzyści, jakie od

Moiaw.

Ośrodki przemysłowe.
A więc Niemcy uzyskali w Pilz 

f Mbfzymi ośrodek przemysłowy 
My* Tutaj wyrabiano najprecyzyj- 
ftize armaty na świecie i świetne 
Wchody rozmaitego typu. W 
fitkowicacb Niemcy zyskali wielkie 
^palnie węgla oraz największe w

Europie walcownie stali, produkujące 
płyty pancerne dla okrętów wojen
nych, lufy armatnie i t. d. W Bu- 
dziejewicach Niemcy otrzymali liczne 
fabryki metalurgiczne, cukrownie i fa 
bryki porcelany słynne na całym 
świtcie. W Bernie Morawskim 
otrzymali liczne fabryki tekstylne. 
Również przędzalnie, tkalnie sukna i 
płótna, fabryki wyrobów tytoniowych 
otrzymali Niemcy z zajęciem Igławy. 
Przez zajęcie Morawskiej Ostrawy 
otrzymali centrum wielkiego okręgu 
przemysłowego i górniczego. Są tam 
bogate najnowocześniej urządzone ko
palnie węgla, wysokie piece, walcow
nie żelaza, fabryki metalurgiczne i 
chemiczne. W Eolskiej Ostrawie 
otrzymali bogate pokłady węgla ga
zującego, w Mariańskich Górach Lez
né kopalnie cennych i wysoko pro
centowych rud. Przez zajęcie Przy
wozu (Oderfurt) Niemcy opanowali 
wielki ośrodek przemysłu chemiczne
go. W Pilznie poza zakładami Sko
dy uzyskali huty słynnego szkła

czeskiego, porcelany, fabryki drutu, 
instrumentów muzycznych, galanterii 
oraz bogate złoża węgla- W Przy
branie uzyskali bogate kopalnie sre
bra i cyoku. W Prościejewie prze
mysł tekstylny i centralę handlu jęcz
mieniem browarn anym. W Ołomuń
cu fabryki metalowe, obuwia i skćr 
użytkowych. Do tych bogactw zali
czyć należy przemysł rolniczy, jak 
cukrownie, browary, mleczarnie, cały 
nowocześnie arządzony sprzęt kolei 
czeskich, potężne elektrownie, świet
ne środki komunikacyjne, środowiska 
naukowe w Pradze, Brnie, l ezące 3 
uniwersytety, 4 politechniki, wiele 
akademi rolniczych i górniczych. 
Przez zajęcie Pragi. Niemcy zyskali 
wspaniałe muzea z bezcennymi dzie
łami sztuki, zabytki historyczne, zam
ki i pałace rządowe. Cały majątek 
państwowy w Czechosłowacji prze* 
szedł, i a ker cnijąteL punstwowy w rę
ce Rzeszy.

Czeskie i angielskie zloto.
Przez zajęcie Czech Niemcy przej

mą wprawdzie długi czesko - słowac
kie, ale jednocześnie c zyskają znacz
ny zapas złota w banku państwa, 
wraz z niedawną 3 miliony funtów 
sztel. wynoszącą pożyczką angielską.

3 000 samolotów.
Do olbrzymich zysków Niemiec 

zaliczyć również nálety czeski sprzęt 
wojenny, który Niemcy uzyskali przez 
rozbrojenie armii czeskiej. Armia ta 
uchodziła za jedną z najlepiej wypo
sażonych w mechaniczny sprzęt wo
jenny armii europejskiej. Niemcy 
uzyskają przeszło 3 000 samolotów 
różnych typów, kilkanaście tysięcy 
samochodów wojskowych, pancernych 
i ciężarowyc, setki czołgów—od naj
lżejszych do najcięższych, znakomitą 
artylerię czeską, dziesiątki tysięcy ka
rabinów maszynowych oraz olbrzymie 
zipMy aaHwó. Nwwney w ciągu 
jednego dnia dozbroiły się tak znacz
nie, że przegoniły sumę zbrojeń 
ostatnich Francji i Anglii jednocześ
nie.
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Dyskusja szczegółowa nad budżetem m. Płocka.
Budżet administracyjny przyjęty w drugim czytaniu. Walka socjalistów o subwencje dla wy

branych przez nich instytucyj. Komitet Budowy szkól w Płocku.
Wczoraj wieczorem na Ratuszu 

płockim odbyła się szczegółowa dy
skusja nad budżetem m. Płocka na 
rok 1939-40. Przewodniczył p. pre
zydent Wasiak.

Na wstępie r. Chrostowski, na
wiązując do debaty ogóluej, zwra
ca uwagę, że w preliminarzu bud
żetowym za duże są przelewy 
z przedsiębiorstw miejskich do 
budżetu administracyjnego, co od
bić się może na gospodarce tyeh 
przedsiębiorstw. Proponuje dalej 
o obniżenie opłaty za wodę w tyeh 
posesjach, w których w podwó
rzach znajdują się ubikacje ustę
powe dfcólne.

Odnośnie budowy szkól w Płoc
ku p. prezydent wyjaśnił, że uzy
skanie kredytów na ten cel jest 
bardzo wątpliwe, gdyż Fundusz 
Pracy nie daje kredytów na budo
wę szkól, lio to nie rentowne. Mu- 
simy raczej pomyśleć o wynalezie
niu funduszów na miejscu. Nawią
zując do uchwały zeszłorocznej 
proponuje utworzenie specjalnego 
Komitetu Budowy Szkól w Płoc
ku. Z ramienia Rady Miejskiej do 
Komitetu tego wybrani zostali 
pp. lirez. Wasiak i radni mee. Ko
zielski, Biedrzycki i Pernej.

R. Popławski zwrócił się do 
prezydenta z prośbą, by spowodo
wał, ażeby jak najrychlej zrealizo
wano pożyczkę, przyznaną właści
cielom działek nu Kolonii Robot
niczej na „Choleree“. 

Głosy ironiczne z lewicy: „cią
gle ta „Cholerka“.

R. Popławski: Jeżeli my się do
magamy czegoś dla biedniejszych 
robotników, to nam chodzi o ich 
dobro, a nie o synekury w Magi
stracie dla siebie, bo te synekury 
mają (w stronę socjalistów) inni.

Pan prezydent wyjaśnił, że go
tówka w sumie 15.000 zł na dokoń
czenie budowy domków na „Cho- 
lerce“ leży w banku, jednak nie 
można tyeh pieniędzy rozprowa
dzić wcześniej, aż się załatwi for
malności, związane z przepisaniem 
tytułu własności na właścicieli 
działek.

Po tych wyjaśnieniach Rada 
przystąpiła do

drugiego czytania budżetu.
Dyskusja toczyła się nad poszcze
gólnymi działami i tylko przy 
tyeh pozycjach, w które pewne 
zmiany wprowadziła Komisja fi
nansowo - budżetowa.

Przy dziale „Majątek komunal
ny“ r. mee. Zgliezyński zapytuje 
p. prezydenta, kiedy będzie odno
wiony front Ratusza, który w obec
nym stanie okropny przedstawia 
widok. Prywatnym właścicielom 
domów Zarząd Miejski nakazuje 
remonty, a sam nie daje pod tym 
względem przykładu.

Pan prezydent Wasiak wyja
śnia, że, niestety, na remont Ratu
sza miasto nie ma funduszów. Po
trzeba na ten cel około 30.000 zł, 

a nie ma narazie widoków na zdo
bycie tej sumy.

W dziale „Oświaty“ powiększo
no pozycje na remont urządzeń 
szkolnych i na remont budynków 
szkolnych.

Żywą dyskusję wywołała mała 
pozycja 1.800 zł na

subwencje dla Towarzystw, 
Opieki nad Dziećmi w dziale Opie
ki Społecznej. Socjaliści wystąpili 
z wnioskiem, by odrazu uchwalić, 
które Towarzystwa z tej subwencji 
mają otrzymać, a więc przedszko
le P. P. S„ ochronka żydowska, 
Związek Pracj’ Obywatelskiej Ko
biet, przedszkole Federacji, przed
szkole w Radziwiłł i na Powiślu.

Przeciw takiemu podziałowi 
wystąpili r.r. mcc. Zgliezyński, Po
pławski i dyr. Litewski. Stanęli 
oni na stanowisku, że o tym, które 
instytucje subwencje otrzymać po
winny zdecydować powinna miej
ska Komisja Opieki Społecznej, 
która najlepiej orientuje się. która 
instytucja na pomoc zasługuje. Są 
w Płocku inne jeszcze <K-hionki

(Dokończenia na atronie 3-fj.

Zseelfliwall iii jaki lituj...
Dotychczasowa służba kolejowa 

czeska na stacji pogranicznej w Bo- 
guminie zameldowała się kolejarzom 
polskim, jako służba niemiecka.
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O żydowskich chrztach dla Interesu I „chrzeícljanach“ IiMMim
należących do żydowskiej gminy wyznaniowej.
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Radiostacje londyńskie donos» 
Według wiadomości nadchodzącyd 
z Białogrodu, doszło tam do antfl 
niemieckich manifestacyj, które zą 
grażały bardzo ostrym charakter» 
Policja musiała interweniować. 1

Tłum gromadzi się nawet pnd 
pałacem królewskim, gdzie wnwą 
antyniemieckie okrzyki, domapjd 
się kursu antyniemieckiego. 1 

Etal 
pen 
k ź 
lira) 
ktat 
ptai 
bîav

bar 
kfó 
b'g'

ZE]
•7l
>ok
pra

Boli

W Burgos min. Marian Szumią* 
kowski, w otoczeniu personelu lega- 
cyjnego, doręczył listy uwierzytelnia* 
jące gen. Franco. Ceremonia miała 
przebieg bardzo uroczysty i zwróci
ła uwagę całego Burgos.

Min. Szumlakowski wyruszył do 
rezydencji szefa rządu w pojeździć 
oficjalnym, otoczonym szwadronem 
marokańskiej gwardii konnej. Gen. 

I 
łon

rtał 
pica

I 
[Słoń

iż żydzi 
przyjmo-

p.

lni

Żargonowy „Unzcr Ekspres’” z dn. 
7 b. ni. p. t. ..Wielka narada w war
szawskiej gminie żydowskiej z po
wodu ostatnich wypadków chrztu 
wśród żydowskich uczennic i ucz
niów” — pisze:

Franco przyjął posła polskiego w 
otoczeniu wiceprezydenta rady mi
nistrów, ministra spraw zagranicz
nych Jordana, ministra wojny Da
vila, szefa sztabu głównego Morena 
i swej świty wojskowej. Po złożeniu 
listów, gen. Franco zatrzymał min. 
Szumlakowskiego na dłuższą i ser
deczną rozmowę.
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z osobami dawno już wychrzczonymi, lecz 
utrzymującymi to w tajemnicy. Mecbc^i 
ci płacili dotąd składkę gminną, ażeby nie 
dowiedziano się o ich chrzcie. Od czasu 
jednak kiedy opłatę gminną znacznie pod
wyższono oraz ponieważ tym wychrztom 
nie powodzi się tak świetnie, odkrywają 
oni karty i donoszą, że już nie należą do 
gminy żydowskiej i wskutek tego zwolnie
ni są od świadczeń na rzecz gminy".

Z zestawienia tych sprzecznych 
relacyj wynika, żc wieści o maso
wym przyjmowaniu chrztu przez 
młodzież żydowską są prawdopodob
nie przesadzone. Warto jednak za
notować, iż istnieją u nas „chrześci
janie“, wpłacający składki 
gminy żydowskiej.

Nie może nas dziwić, 
obmyślają środki przeciw

dowskicj, p. Hafala (îutmami. odbyla się 
narada przedstawicieli tej gminy, rabina
tu i pedagogów żydowskich, poświęcona 
ostatnim wypadkom chrztu wśród żydow
skich uczniów i uczennic. W sprawozda
niach. 7.h»/i>nych na lej naradzie, wskaza- 
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waniu religii chrześcijańskiej przez 
ich młodzież. Jest to rzecz zrozumia
ła. Ale niusimy w sposób stanowczy 
wystąpić przeciw używaniu przez 
prasę żydowską takich określeń, jak 
„zaraza chrztu“. Chrzest jest sakra
mentem i źródłem łaski Bożej, i w 
państwie katolickim, jakim jest Pol
ska, nie może być narażany na obel
gi żydowskie.

Źe swej strony, na podstawie 
wiadomości z kól dobrze poinformo
wanych możemy zapewnić, iż chrzty 
żydów, wywołujące alarmy wśród 
żydów, nie odbywają w Kościele 
katolickim, gdyż władze kościelne 
od szeregu lat zachowują w tych 
sprawach wzmożoną ostrożność. Mo
żliwe, iż żydom chodzi o inne wyz
nania chrześcijańskie.

Świdziński Franciszek, rzeźnik od Hajdukiewicza 
z Piocka, uwięziony 23. I. 63 r.

Świeżawski, szlachcic, uczestnik partii dobrzyń
skiej.

Swiątecki, syn drob. roi. z miast. Dąbie, uczeń, ze
słany do wojska w głąb Rosji.

Święcicki Adolf z Nowej Wsi, uczeń, dowódca 
partii uczniowskiej, zesłany do wojska w głąb Rosji.

Świtalski, rządca z Siecienia, b. czynny organi
zator oddziału maszerującego na Płock. Po nieuda
nym ataku został dowódcą żandarmów w Rypiń
skim, przez moskali stracony w Kikole.

Tluehowski, właśc. Lelic w Płockim, naczelnik 
cyw. woj. płockiego, przed powstaniem.

Tluehowski Józef, prawdopodobnie syn poprzed
niego, oficer z Cuneo, był dowódcą w czasie potyczki 
pod Kowalewem 21. VII. 63 r.

Tomaszewski Konrad („Bończa“ — „Blaszczyń- 
ski“), nacz. wojsk, woj. płockiego. Po klęsce w Płoc
ku, przeszedłszy pruską granicę, zjawił się w Kra
kowskim, gdzie wkrótce zasłynął jako dzielny dowód
ca. Zginął prawdziwie bohaterską śmiercią we wsi 
Góry w Miechowskim 18. VI. 63 r.

Trąmpczyński Józef, dowódca, ranny pod Szyga- 
mi, nie chcąc wpaść w niewolę nadchodzących koza
ków, sam się życia pozbawił 29. VI. 63 r.

Trębiński z Łuniewa w Ploekim, żandarm, zesła
ny na Sybir, po wielu latach powrócił do kraju, jako 
jedyny żandarm ze swej okolicy.

Tręblckl Prus Józef, zdaje się z Warszawy, jedyny 
z 18-tu pod Rydzewem 5. V. 63 r., który nie został 
zabity, lecz b. ciężko ranny i zmasakrowany.

Turowski Jan (Sokolnicki), syn właściciela Ko- 
ziebród. Byt dowódcą po śmierci Padlewskiego, do'

„Osservatore Romano“ donoii < 
wielu nominacjach, dokonanyd 
przez Piusa XII.

Arcypresbiterem bazyliki gJ 
Piotra mianowany został kard, W 
deschini. Prefektem kongregaci 
konsylium został kard. Marnugri 
Prefektem kongregacji seminariśJ 
i uniwersytetów — kard. PizžárdJ 
Prezesem komisji dla autentyczny^ 
interpelacyj kodeksu prawa kanoi 
nicznego — kard. Massini.

Ponadto Ojciec św. mianował ml 
strzem dworu papieskiego nugn 
Mella di Sant Elia. |

bu uczcninc tninnazjów państwowych 
, szkól wyższych przyjęła chrzest. Rów
nież ochrzcili się uczniowie żydowscy.

niektórych wypadkach rodzice uskar
żali się przed rabinami, że nawet nie wie
dzieli, iż dzieci ich, po ukończeniu lat *21. 
gdy . na zmianę wyznania nic jest wyma
gana zgoda rodziców — o.chrzcili się.

Xa naradzie stwierdzono, że główną 
przyczyną tego zjawiska jest okoliczność, 
iż uczniowie ci już jako małe dzieci byli 
oderwani od żydowskiego środowiska. 
W pogoni za dalszymi studiami jnlodziez 
ta i ták już słaba na punkcie żydowstwa, 
wyrzeka się go. Fakl zaś, że dziewcząt 
więcej przyjmuje chrzest niż chłopców, 
świadczy, że nawpół zasymiliwani rodzi
ce nic zwracają uwagi na żydowskie wy
chowanie swych córek, którym judaizm 
staje się całkiem obcy.

W dyskusji wyłonił się szereg pro
jektów zmierzających do odzyskiwania 
żydowskiej młodzieży szkolnej. W tym ce
lu wybrano komisję, do której weszli 
pp.: Rafał Gutman, prof. Alter, Hilel Zaj- 
dnian i Waserman, którzy przygotowują 
te projekty dla złożenia gminie i rabina
towi do zatwierdzenia".

Inaczej przedstawia sprawę „na
wracania się“ żydów na chrystia- 
nizm inna źargonówka „Jidisze Tog- 
blat“ z dn. 9 b. m. W notatce zatytu
łowanej: „Fałszywe wieści o zarazie 
chrztu. Dawni mechesi odkrywają 
karty“ donosi ona o posiedzeniu ko
misji organizującej kursy historii ży
dów i języka hebrajskiego dla ży
dowskich uczniów i uczennic, kształ
cących się w wyższych klasach pań
stwowych i prywatnych szkół śred
nich. Komisja ta postanowiła opra
cować memoriał dla gminy żydow
skiej w sprawie owych kursów. „Jidi
sze Tbgl.“ dodaje przy tym:

„Wobec wiadomości prasowych, że to 
się robi dla tego, iż do rabinatu i gminy 
zjawia się wiele osób, uskarżających się 
na zarazę chrztu wśród młodzieży żydow
skiej, nadmieniamy, że wiadomość ta nie 
jest zgodna z prawdą. W ogólności w ostat
nich czasach liczba chrztów wśród żydów 
spadla do minimum, ponieważ po pierw
sze przejście na wiarę chrześcijańską nie 
jest tak łatwe a powtóre nie ma na to 
amatorów. To zaś, co gazety piszą w ostat
nich czasach o nowych mechesach, tak się 
przedstawia, że mamy tu do czynienia

Powstanie Styczniowe 
w Płockim i Płońskim.

Poseł polski przy rządzie ten. Franco 
wręczył uroczyście listy uwierzytelniających.

llMElilt '
w Jugosławii.

którego Padlewski miał wielkie ząufanie. Po powstl 
niu emigrował do Lwowa, gdzie był urzędnikia 
bankowym.

Tymiński Michał, lat 18, zginął pod Rydzewfl 
5. V. 63 r.

Tyski, strażnik tabaczny z Płońska, uwięriiai 
25. I. 63 r. po nieudanym ataku.

Ujazdowski Karol, wlaśe. Nagórk w Drobińskis 
gdzie był przywódcą białych. Później przystąpi«# 
do powstania, wykazał wielką gorliwość tak, I 
Rz. Nar. mianował go wojewodą, gdzie wykazał aa 
żo ruchliwości przy zakupie broni nawet zagrania 
Na chwilę przed podjazdem kozackim, który iR 
go aresztować, skrył się i wyemigrował do Berlin 
Przy procesie, jaki się przeciw niemu toczył, 
z początku szczęśliwą okolicznością było dla oka 
to, że służba go nie tylko że nie wydala, ale PJR 
ciwnie, broniła. Poza tym z papierów znalezionym 
przy Padlewskim znana była jego odezwa, ektoj 
wana przeciw białym i między innymi pr*6®! 
Ujazdowskiemu. Zresztą była ona niesprawiewM 
i krzywdząca, ale w mniemaniu moskali była awR 
Ujazdowskiego. Gdy wreszcie w r. 1865 czas? j 
nieco uspokoiły, można było wszcząć starania o 
stię. Gdy wreszcie poręczyło ża Sini kilku 
kilku wójtów i od służby odebrano przysięgę, & W| 
go pilnować, pozwolono mu na powrót do kraj#, n 
znaczając 1024 rubli kontrybucji i na tym sp^n 
jego skończono. J

Ujazdowski Stanisław, syn poprzedniego. ^J 
wizji w Nagórkach został w sierpniu 63 r. nWiiWm 
na 3 miesiące. I

Umiński Jakub, zginął pod Rydzewem 5. V-”j 
Walicki, urzędn. nadz. komis, przed powstMij 
Wasilewski Franciszek, rekrut warsz, eÿjl 

z ul. Bielańskiej, ranny pod Slominem i 
niewoli (ranny w ręce i palce). J

_ Wernik, oficjalista folw., był w partii doMg 
skiej. 23. I. 63 r. związany przez włościan • 
nia i przez nich odwieziony i wydany

(<L • 'ł

Vilhlit« Mik
Rząd Rzeszy wydał ustawę, unie

ważniającą postanowiony swego cza
su przez kanclerza Schuschniggs 
zwrot majątków habsburskich. Na 
mocy tej ustawy całkowita dotych
czasowa własność Habsburgów przy
pada obecnie Rzeszy.

Ustawa nie dotyczy prywatnego 
majątku Habsburgów, lecz głównie 
zamków i dóbr, którymi Habsburgo
wie rozporządzali na zasadzie swe
go stanowiska, jako członkowie do
mu panującego.

nie tradno przewidzieć. I
Choć Słowacja ogłosiła swojg nJ 

zawisłość, to bez przesady m/iłig 
powiedzieć, że losy Słowacji gą 
przesądzone. Już chyba w najbťMlít 
szyni czasie przekonają się Słowac 
co znaczy „autonomia“ pod ol 
pacją niemiecką. Ale sami ta 
elicieli. Sami oddali się pod opiel 
Berlina.

Polska oddała im wspaniałomd 
nic Spisz i Orawę, a oni teraz Pg 
sce pokazali plecy. Ano, zobaczynr 
jak Słowacy na tym wyjdą.

I WIOSNA. WIOSNA... I

CzaS POtUyŚleĆ ° Ubraniu Wiosennym!
Zaopatrzeć się w nie można najlepiej 
w ZAKŁADZIE KRAWIECKIM

WŁ. SMOLEŃSKIEGO w Płocku, Kościuszki 12
Najmodniejsze desenie i fasony. Ceny przystępne. 

. KRÓJ NOWOCZESNY

6434^4
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’ijtelt 17.111 — św. Jana.
1ą°“ »bota 18 111 — św. Edwarda.
jb^liedriela 19 III - św. Józefa.

DYŻURY APTEK:

Betleya.
»bota 18.111 — Lipińskiego.

Kinoteatr „Nowości“ wyświetla
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Kino „Sfinks“ wyświetla
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Walne zebranie udziałów Spółdzielni 
lolniczo-handlowej „Rolnik** w Płocku od- 
^rlzip dzisiaj o jiodz. 12-cj w sali 
Ijfi ! Kii. przy ulicy Kościuszki 8.

:aoo

X Zebranie T-wa Ogrodnieze- 
;■). Wobec zmiany statutu Tow. 
Igrodniczcgo w Płocku odbędzie się 
inia 19 marca w lokalu Szkoły

riói 
irde 
oyd

I mi Ogrodniczej, ul. Padlewskiego 2.
i godz. 16-ej punktualnie WALNE 

™ ZEBRANIE, na którym nastąpią 
kvybory władz, ustalona będzie wy- 

, okość składek, ułożony będzie plan 
|l( rracy.

Członkowie byłego Towarzystwa 
Ogroduiczo-Pszczelarskiego w Płoc- 
żu oraz właściciele ogródków i mi- 
ośnicy ogrodnictwa proszeni są o li- 
zne przybycie.mfu ‘ J *

Wiadomości potoczne
rza

ś 
E

Osobiste. Pan Janusz Waś- 
pjl newski, dotychczasowy p. o. podpro

kurator przy Sądzie Okręgowym w 
yłocku otrzymał nominację na sędzie
go godzkiego w Częstochowie.

X Remont parostatków. Żeglu
ga Rzeczna „Vistula“ w porcie zi
mowym w Płocku przeprowadza 
k przyśpieszonym tempie remont 
parostatków. Statki ze względu na 
krótki czas, gdyż już w przyszłym 
tygodniu „Vistula“ ûruchamia re
gularna komunikację wodną, zo
stały poddane tylko powierzchow
nemu remontowi. Sezon zimowy 
F żegludze by! tak krótki, że za
brakło czasu na gruntowny remont 
Statków, choć jest on konieczny. 
Stan statków pasażerskich pozo
stawili wiele do życzenia.

I X Odczyt o Warszawie. Sekcja 
Kulturalno-Oświatowa Związku b. 
peliotników komunikuje, że dziś 
dnia 17 marca r. b. w lokalu 
federacji P. Z. O. O„ p. Michał 
Jaehnis wygłosi odczyt o Warsza
wie, ilustrowany obrazami świetl
nymi. Wstęp bezpłatny.
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lilii! HiM liMtiiln
diecezji płockiej.

*

Kh. Piotr Jankowski, wikariusz 
. Parafii Długosiodło mianowany zo- 

łtal proboszczem parafii Pokrzyw- 
** nica.

Ks. wik. Mieczysław Skwarski ze 
dońska mianowany został wikariu* 

parafii Długosiodło.
Ks. wik. Stefan Budczyński z St

ołowa mianowany został wikarin-L
,ł Hem parafii Sońsk.

..GŁOS MAZOWIECKI- — 17 marca 1^39 ł

Jokie inwestycji ugbona Zarzut Miejski w roku bieżącym.
Magistrat płocki opracowuje 

obecnie plan robót v mieście na rok 
bieżący.

Główne inwestycje będą przepro
wadzone w dziale kanalizacyjnym 
i drogowym. Z robót kanalizacyj
nych będą kontynuowane w dalszym 
ciągu prace przy budowie głównego 
kolektora ..A” na odcinku od Ryn
ku Kanonicznego do rogatek Do
brzyńskich ulicami Małachowskiego 
i Dobrzyńską.

Na ulicy Małachowskiego przewi
dziane są trudności w budowie kolek
tora z powodu stwierdzenia kurzaw- 
ki na tej ulicy (płynny grunt, woda 
z mułkiem). O ile ta kurzawka nic 
spowoduje większych trudności w 
wykonaniu kolektora na tej ulicy, 
to jeszcze w sezonie letnim r. b. 
Płock zdobędzie najważniejszy ciąg 
kanalizacyjny, główny kolektor ogól
nospławny, t. j. prowadzący ścieki 
sanitarne i burzowe począwszy od 
ul. Norbertańskiej aż do Brzeźnicy.

Odcinek tego kolektora wyniesie 
już około 5 metrów.

Kanal ten, jak już pisaliśmy, 
otrzyma na tej długości 3 przewały 
burzowe, to jest głębokie studnie 
przelewowe, przez które odejdzie 
nadmiar wód burzowych, czystych 
w granicach miasta. Natomiast brud
ne ścieki znajdą jeden wylot poza 
granicami miasta, w dole rzeki. Do
tychczasowy więc okropny stan sa
nitarny z kilkoma wylotami brud
nych ścieków z granic miasta zniknie 
i znajdzie nareszcie korzystne i 
szczęśliwe dla zdrowia, mieszkańców 
rozwiązanie tego tak trudnego pro
blemu.
Budowa przewałów burzowych.

Na linii kolektora głównego zo
staną wybudowane 3 przewały bu
rzowe. Rozmieszczone one będą na 
Rynku Kanonicznym, na ul. War
szawskiej i przy rogatce Dobrzyń
skiej naprzeciw t. zw. „Abisynii“.

Kanalizacja będzie budowana 
według ostatnich wymagań techni
ki. Koszta budowy kanalizacji Za
rząd Miejski pokryje z kredytów 
Funduszu Pracy. Kosztorys robót 
kanalizacyjnych obliczony został na 
200.000 zł.

Ulice.
W dziedzinie dróg Zarząd Miej

ski projektuje dokończyć jezdnie 
z kostki porfirowej na pokładzie 
betonowym przed Ratuszem. Będzie 
to przedłużeniem ul. Grodzkiej. Na
stępnie przebudowa ul. Dobrzyńskiej 
i budowa ulicy od rogatek Dobrzyń
skich w stronę terenów p. Okniń- 
skiego. Cała ul. Dobrzyńska i nowa 

na terenie p. Oknińskicgo budowa
na będzie z kamienia polnego.

W śródmieściu projektuje się 
dokończenie przebudowy ul. Tum
skiej od obecnej stacji autobusowej 
do wjazdu na most przez Rynek Ka
noniczny; w dalszym ciągu przebu
dowa ul. Tumskiej od P. O. W. do 
Sienkiewicza z kostki granitowej 
własnej obróbki, i wreszcie przed 
nową stacją autobusową będzie po
łożona jezdnia betonowa.

Przebudowa
Placu Marszalka

nastąpi w kwietniu. W tym mniej 
więcej czasie Zarząd Miejski przy
stąpi do regulacji bulwarów nad 
Wisłą.

Drogi, ulice i bulwary będą pro
wadzone z dotacyj Funduszu Pracy 
sumptem 80 tysięcy zł. Na wszyst
kich głównych robotach miejskich 
będzie zatrudnionych około 300 ro
botników.

Przerób cementu.
W r. b. miejska betoniarnia za

mierza przerobić 40 wagonów ce
mentu.

Jak wynika z tego planu Wydział 
Techniczny i w roku bieżącym zmie
rza do podniesienia estetycznego 
wyglądu Płocka, mimo ciężkich wa
runków finansowych, w jakich znaj
duje się Zarząd Miejski.

Mffluit v Nmli nia 

za lżenie hymnu narodowego.
Wczoraj w godzinach rannych z 

przed Komendy Powiatu Związku 
Strzeleckiego w Płocku wyjeżdżała 
do Warszawy sztafeta kolarska, z ży
czeniami dla Marszałka Edwarda 
Śmigłego Rydza. Sztafetę żegnała 
orkiestra strzelecka prry dźwiękach 
hymnu narodowego. Nie podobało 
się to żydowi Flejszerowi (pośrednik), 
który wulgarnie wyraził się do stoją, 
cycb osób, że ten hymn i wszystkich 
ma..

Flejszera. który w ten sposób 
ujawnił swe oblicze, lżąc hymn pol
ski, aresztowano i osadzono w wię
zieniu.

Strajk okupacyjny
w rzeźni zlikwidowany.
Strajk okupacyjny w dziale eks

portowym płockiej rzeźni miejskiej, 
o którym donosiliśmy wczoraj, został 
już zlikwidowany Strajkujący przy
stąpili do pracy na dotychczasowych 
warunkach.

njiiitłi triki, ürij I tífiiúl ü 
Pierwszy pełnometrażowy kolorowy 
film rysunkowy Walt* Di*ney’a
KRÓLEWNA ŚNIEŻKA
mówiony i śpiewany w ni. polskim
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Nowy prezes Sadu
Okręgowego w Płocku.

Prezesem Sądu Okręgowego w Płoc
ku, na miejsce p. K. Guazkowskiego, 
mianowany został p Czesław Łuński, 
sędzia Sądu Apelacyjnego.

Ojikotja rznegAłowa nad bolžetn
m. Płocka.

(Dokończenie ze «trony I-ej).

i dziecince, które może dla dzieci 
więcej robią, niż wymienione przez 
r. Kępczyńskiego. I dlaczego dzie
ci tych instytucyj mają być po
krzywdzone?

Wniosek r. Kępczyńskiego po
parł r. Czapliński. W glosowaniu 
wniosek socjalistyczny przeszedł 
głosami P. P. S„ żydów i peowia- 
ków.

W dziale „Popieranie rolni
ctwa“ na wniosek r. Paczkowskie
go podwyższono pozycję tego dzia
łu o 200 zł na opłacenie instrukto
rów rolnych płockiego O. T. O. 
i K. R., którzy by mogli służyć po
mocą fachową

rolnikom w Radziwiu.
W wydatkach „Różnych“ na 

wniosek p. prezydenta Wasiaka 
wstawiono pozycję 600 zł na re
mont lokalu, w którym ulokuje się 
sprowadzony do Płocka

Miejscowy Urząd Miar.
Siedziba tej placówki mieścić się 
będzie w domu przy ulicy P.O.W., 
naprzeciw gimnazjum żeńskiego, 
gdzie dawniej mieścił się Fundusz 
Pracy.

Na pokrycie uchwalonych pod
wyżek w wydatkach, w dziale do
chodów podwyższono dopłaty za 
budowę ulic i chodników o 3.690 zł 
i dodatek do opłat od przeniesie
nia tytułu własności nieruchomej 
(o 3.695 zł), Z tymi zmianami 
uchwalono budżet administracyj
ny w drugim czytaniu.

Drugie czytanie budżetu przed
siębiorstw miejskich odbędzie się 
we wtorek 21 b. m.

Pru »«tlili tlała 1 ijnuiii itórarcl

kosmetyk usuwający wady naskórka 
tak u dorosłych» jau i u dzieci.

KĄCIK SPORTOWY.
Z życia „ Masowi'-

Dnia 12 b. m. pod przewodni
ctwem prezesa Związku Strzeleckie
go, p. wicestarosty Stefana Okniń- 
skiego odbyło się walne zebranie 
K.S.K.S. „Masovia“.

Po sprawozdaniach i dłuższej dy
skusji, na miejsce ustępującego z po
wodu upływa kadencji Zarządu, do
konano nowych wyborów, które da
ły następujące wyniki: prezesem zo
stał wybrany przez aklamację p. ka
pitan Modzelewski. Do Zarządu 
weszli pp.: Ostrowski Sl, Betlejew- 
ski St., por. Frandofert M„ Bator, 
Góralczyk A., chor. Koniki, Zapaś
nik J.

Na razie postanowiono rozpocząć 
pracę w dwóch sekcjach: piłkarskiej 
i lekkoatletycznej, aby postawić je 
na odpowiednim poziomie. Zapisy 
nowych członków przyjmuje p. Be- 
tlejewski w Komendzie Obwodu P. 
W. (Wartownia) w godzinach od 9— 
1S codziennie.
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PIĄTEK — 17. III. 1939.
(».30 Audycja poranna. — 11.00 Andy, 

cia dla szkól: „tira w zadowolenie". — 
J1.2ó Nieznani pieśniarze francuscy, kon- 
cert z płyt. — 12.03 Audycja południowi

(Korespondencja własna

„Wieczór Żołnierski“ — urządził dnia 
10 b. ni. w Mławie Polski Biały Krzyż 
z Działdowa. Sfery wojskowe reprezento
wał dowódca garnizonu działdowskiego. 
W programie były deklamacje, monologi, 
śpiewy solowe i utwór sceniczny p. t. 
„Cud nad Wisłą". Całość, należycie opra
cowana i odtworzona, wytwarzała miłą, 
żywą atmosferę i entuzjazm dla dzielnego 
żołnierza polskiego. Dat temu wyraz 
w przemówieniu ks. T. Trzciński. Wysiłki 
p. kapitanowej Bacanowej z Działdowa, ca
łym sercem oddanej pracy w „Białym 
Krzyżu", znalazły żywy oddźwięk i kon
kretną realizację w tak miłym i sympa
tycznym „Wieczorze Żołnierskim".

„Żądamy kolonii!“ Pod takim hasłem 
odbyło się dn. 11 b. ni. zebranie - wiec 
w Mławie. Płomienne przemówienie, na
cechowane znajomością spraw kolonial
nych i uczuciem wysokiego patriotyzmu 
wygłosił p. red. Jaworski. Społeczeństwo 
mławskie na czele z p. starostą Grochol
skim bardzo licznie przybyło na ten wiec, 
bardzo dzisiaj aktualny. Obecny był rów
nież, cieszący się tu dużą popularnością, 
ks. poseł Grochowski ze Strzegowa. Kon
kretnym wyrazem tego szczególnie licz
nego zgromadzenia była rezolucja, doma-

,Głosu Mazowieckiego“).

ganizacyj, instytucyj, cechów i t. d. Po 
uroczystej Mszy św. odprawionej przez 
ks. dziekana Marona i okolicznościowym 
przemówieniu ks. Rutkowskiego, odśpie
wano ,,Te Deum", w czasie którego wszy
stkie dzwony mławskiego kościoła głosiły 
radosną wieść „Mamy Papieża". Tłumy 
ludzi przez kilka dni wsłuchiwały się 
w audycje watykańskie a zwłaszcza
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Nasiona pierwszorzędnej Jakości.
Wł NOWICKI

Kwiaciarnia — Płock, “■ Tumska teł. 12-50 § 
vis á vis stacji autobusowej. a

PROJEKTY i URZĄDZENIA PARKÓW, 
SKWERÓW. OGRODÓW OZDOBNO - UŻYT

KOWYCH PRZY DOMACH i WILLACH, 
INSPEKCJE, PORADY i WSKAZÓWKI.

Dyplomowani Ogrodnicy - planiści

A. i J. MARCZYŃSCY
Płock, ul 1-go Maja 6-a ni. 2.

Jakie ziarno, taki plon!
Celem porównania moich cen na nasiona 
z innymi cenami, proszę żądać bezpłat
nego cennika, który już wyszedł z druku.

-onZrkną’ na,MSZC20n- z urocz^

Md. Bitk DIB HKIDiliilJ
Min. Beck, który miał WCMJ 

przemawiać na sejmowej komM 
spraw zagranicznych i złożyć ekspoJ 
se o sytuacji międzynarodowej, nJ 
przemawiał, a posiedzenie zostalJ 
odwołane.

Nr. 6

gająca się sprawiedliwie i słusznie kolonij 
dla Polski.

Akademia Żałobna ku czci ś. p. Ro
mana Dmowskiego odbyła się staraniem 
Stronnictwa Narodowego w dniu 12 marca. 
Licznie zgromadzona publiczność, wsłu
chana w przemówienie delegata Str. Nar. 
z Warszawy, składała hołd Wielkiemu 
Polakowi, jakim był i na zawsze będzie 
Roman Dmowski.

W dniu Koronacji Papieża Piusa XII 
odbyło się uroczyste nabożeństwo, w któ
rym wzięli udział przedstawiciele władz 
państwowych i samorządowych, sądowni
ctwa, prokuratury, Akcji Katol., szkół, or-

DBAJCIE O SWOJE ZDROWIE
Przy chrobacb: ŻOŁĄDKA, KISZEK, 

WĄIHOBT, FEZY KAMIENIACH 20ŁOIO- 
VYCH, WZDĘCIU BBZUCHA, ODBUA- 
uu su, łub skłonnościach do za- 
PABCIA, stosuje si«: „SZWAJCAB8KIE 
BOBZKIB ZIOŁA** — Gąseckiego, natu
ralny łagodny środek przeczyszczający, 
ułatwiający funkcje organów trawienia, 
stosowane również przy nadmiernej oty- 
iofci.

STEFAN MOSSOR 5

©ojnn mtnstoioci.
Gdy świat był zajęty starciem 

zbrojnym włosko - abisyńskim, wy
buchły w dwóch różnych częściach 
świata dwie nowe bitwy „pokojowe“. 
Japonia opanowała bez wojny Man
dżurię i zaczęła się sposobić do mar
szu na Chiny, Niemcy zaś postano
wiły ostatecznie zerwać więzy trak
tatu wersalskiego: zajęły Nadrenię, 
ogłosiły powszechną służbę wojsko
wą i przystąpiły do żywiołowej roz
budowy wojska narodowego.

Wiedząc, że w wojnie nieustają
cej rozstrzyga stan pogotowia nie 
tylko samego wojska, lecz ogólnego 
potencjału wojennego, kanclerz Hi
tler nastawił całą politykę wewnętrz
ną i całą gospodarkę państwa na 
możliwie najszybsze i najpotężniej
sze osiągnięcie rzeczywistej goto-

utiiiiiai(BriiiiiiiiHituiiaiiaitiuiiiAiiau(iiiiiiuiuiiiitiaitit(lii|liaiiauiliaillU||l|llllllnill(llllll

na każde żądanie . , 4%
z 1-miesięcznym wymówieniem 4’ltof° 
z 3-mietięcznym wymówieniem 
z 6-miesięcznym wymówieniem

Komunalna Kasa Oszczędności
K. K. O.

4'/jg/0

Na rachunkach czekowych i bieżących placi od 2 do 3‘/270. 
Kasa przyjmuje oszczędności już od I zł. — Wydaja pożyczki.

Udziel, kredytu załatwię inkaso i zlecenia giełdowe.
LOKAT PONAD Zł. 1300000.

K.K.O. zapewnia bezpieczeństwol Korzyści Tajemnicę

PŁOCK, plac MARSZ. PIŁSUDSKIEGO nr. 2. = TELEFON ■ 10 43 
zgodnie z rozporządzeniem Ministra Skarbu PŁACI NASTĘPUJĄCE ODSETKI- 

od wkładów

oszczędnościowych:

łbftllhillllll Ł»HŻkę wojskową wysla MIDIUIBEQ wioną na Wilhelma Kry
gera, rocznik 1900 przez PKU Włoc
ławek, oraz weksel in blanco z wy
stawy Gotlib Malcon ze wsi Tolężna 
pow. włocławskiego—unieważnia się.

izdta-Mi Sobowo, poczta Bąd
kowo kościelne 3. Zgłoszenia na 
miejscu.

wości wojennej. Cel ten został w nie
wiarygodnie krótkim czasie na tyle 
osiągnięty, że Niemcy poczuły się na 
siłach do zwycięskiego stoczenia 
dwóch następnych bitew „pokojo
wych“ — o Austrię i Sudety. Z po
wodu braku gotowości wojennej 
właściwych przeciwników niemiec
kich w tej Bitwie, mianowicie Fran
cji, Rosji i Anglii, oba te starcia zo
stały szybko i zdecydowanie wygra
ne przez Niemcy.

Anglia została tu po raz drugi 
ukarana za zbyt późne dostrzeżenie 
zjawiska wojny nieustającej; Francja 
zapłaciła za to samo poważnym za
rysowaniem się swego układu soju
szów. Ale tym razem dotkliwe do
świadczenie wywołało żywą reakcję 
— zaczęła się nowa bitwa pokojo
wa: już wcześniej rozpoczęty wyścig 
zbrojeń rozpętał się teraz w sposób 
gorączkowy, przybierając wyraźny 
charakter masowy i powszechny.

DlCflF7 kawa!“ Przyim*c posadę od Klvlll« I kwietnia. Ukończona 
Szkoła Rolnicza i trzy letnia praktyka 
we wzorowych majątkach. Wiadomość 
w Administracji „Głosu*.

IflllhlflnU dowód “««Bisty wyda- 
«aUVIUUj ny przez Magistrat m. 
Płocka na nazwisko Franciszek Łako
my i legitymację Funduszu Bezrobocia 
unieważnia aię.

Do tej nowej rozprawy dziejo
wej stanęła już większość państw. 
Nawet te, które w dotychczasowych 
sporach zachowywały neutralność, 
uczuły się zmuszone do szybkich 
zbrojeń. Takie dalekie Stany Zjed
noczone uznały się za zagrożone 
i gotują się do położenia na szalę 
wydarzeń swego olbrzymiego po
tencjału wojennego.

—0O0—
Równocześnie z powyższymi wy

padkami toczy się jeszcze jedno 
wielkie zmaganie, którego podłoże, 
znaczenie i cele mają zasięg, w ca
łym tego słowa znaczeniu światowy: 
około wojny domowej w Hiszpanii 
wywiązała się zaciekła bitwa euro
pejska o wpływy na tym półwyspie.

W rywalizacji hiszpańskiej biorą 
udział liczne narody, z rozmaitych 
powodów. Po-za Rosją, która prag
nie tam podtrzymać ruch rewolu- 
‘yjny, główni przeciwnicy walczą

— 15.00 „Gejzery", reportaż przyrodniczy 
dla młodzieży. — 1Ô.30 Muzyka obiado-
wa z Łodzi. — 16.35 „Droga Krzyżowa^ 
koncert, transmisja z kościoła Akadem.-- ’m
18.00 Audycja dla wsi. — 18.30 „Dziady“, del
A. Mickiewicza w Teatrze Wyobraźni, -?
19.15 Koncert rozrywkowy z Wilna. — h* 
21.00 Chór Polskiego Radia. — 21.15 Kon- 
cert symfoniczny z Filharmonii Warszaw- ®<ł 
ski»j. — 22.30 „Ostatnia ofiara", frapnat
z powieści. — 22.50 Muzyka z płvt. *7 

yc 
SOBOTA — 18. III. 1939. w
6.30 Audycja poranna. — 11.00 Audy-| 

cja dla szkól: W dniu imienin marszah® 
Rydza. — 12.03 Audycja południowo. — 
ló.OO Słuchowisko dla dzieci: „0 ledeJ 
ziiiuc i wiośnie w kraju, gdzie pieprz RH 
śnie '. — 15.30 Muzyka obiadowa. — 16-304 
„Od Legionów Piłsudskiego po .Legion Zi-| 
ulziański", audycja muzyczno-slowna. -4
17.25 Polskie miniatury kwartetowe. — 
18.00 Audycja dla wsi. — 18.30 Audycji 
fila Pulaków za granicą. — 19.15 Kontaf bw 
popularny z Wÿna. — 21.00 „Nie nitfS wó 
puną nad żołnierza", muzyka i humor.— Hę:
23.15 Polska muzyka rozrywkowa.
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o cele strategiczne dla przyszłej woj* 
ny politycznej, göspodarczej i zbroj’ 
nej. Niemcy i Włochy prowadzi 1? trzi 
walkę w sposób czynny, Franeji ryC 
i Anglia ograniczają się — i 
ściwym do niedawna dla „sytych
państw nastawieniem defensyw®!^ , 

■— do przeciwdziałania obcym 
byczom nie tyle w samej wojnie» H* f 
w jej wynikach. Stawka tej bitwT 
europejskiej jest bowiem nie byk 
jaka: jeżeli jakiekolwiek obce p*®1 x 
stwo lub grupa państw zdoła na it* . 
łe zakotwiczyć swoje wpływy •• r 
I 
na nim swoje bazy lotnicze i 
skie, wówczas nie tylko zaszachuje 
Francję i Gibraltar, ale stanie i1*1 
uzbrojony policjant na skrzyło»* 
niu najważniejszych ulic, reguwF 
ruch na wielkich szlakach kom®*’ 
kacyjnych, którymi j.., t 
lonialue z Afryki i z Indyj. .
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półwyspie Iberyjskim oraz zało*Je j . 
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Odbito w drukami f. „Bca Detrychowie** w Hocki?


